
UCHWAŁA NR RGK.0007.138.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Żłobek Gminny 
w Łochowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Żłobka Gminnego w Łochowie, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
RGK.0007.169.2011 Rady Gminy Białe Błota z dnia 24 listopada 2011 r., zmienionym uchwałą nr 
RGK.0007.177.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26 listopada 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. §8 otrzymuje brzmienie: 

„Za świadczenia, o których mowa w §4, pobierane są opłaty ustalane przez Radę Gminy Białe 
Błota w drodze uchwały.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.          

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1CAC9B1-B44A-4D5E-AE0F-23B4437953C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2022 r., poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych, a zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 tejże ustawy również do stanowienia w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) - żłobek i klub dziecięcy działa na podstawie statutu, a zgodnie z ust. 2 
pkt 4 cytowanego artykułu - podmiot, który utworzył żłobek lub klub dziecięcy, ustala statut żłobka lub 
klubu dziecięcego, określając w szczególności zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku 
nieobecności dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym. 

W związku z dokonanymi zmianami w uchwałach nr RGK.0007.78.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
31.08.2021 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz 
warunków zwolnienia z ponoszonych opłat oraz nr RGK.0007.95.2022 Rady Gminy Białe Błota 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Białe Błota oraz 
warunków zwolnienia z ponoszonych opłat z dnia 27 września 2022 r. statut placówki zostaje dostosowany 
do zapisów powyższych uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

          

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1CAC9B1-B44A-4D5E-AE0F-23B4437953C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



